Sed uero cum Walafrius non solum libris scribendis, uerum etiam erudiendis monachis exponendisque sacris literis sedulam operam diu 10 nauasset, Rudhelmo, Augiensi abbati, e uiuis sublato communi fratrum consensu suffectus est anno Christi 842. . . .

Unde sicuti Walafrius semper se Augiensem affirmat, ita etiam 126r (quod pro secundo argumento adduco) a nostris Augiensibus semper pro tali est agnitus. Reginbertus certe Augiensis monachus et Wala- 15 fridi coetaneus in catalogo quodam librorum uetustissimo (cuius autographum seu chirographum in rotula habetur) sic habet: 'In quinto libro continentur libri prognosticorum tres, et quartus liber dialogorum, et liber uisionis Wettini fratris nostri, quam Heito episcopus descripsit, et Walahfrid frater noster metricis uersibus subsequens illam decorauit.' 20 an non pari modo sicuti Wettinum ita et Walafrius uocatur fratrem nostrum? at quis nesciat Wettinum alia de causa non uocari fratrem nostrum, quam quod Augiensis coenobij monachus fuerit? ergo et Walafrius eandem ob causam uocat fratrem nostrum, quod scilicet Augiensis 25 monasterij fuerit professus. neque uero | mihi quis obijciat Regin- 126v bertum ideo fortasse nominasse Walafrius fratrem nostrum, quod tunc ille in Augia literis operam daret. uanum quippe hoc figmentum est, ut patebit. nam Reginbertus hunc suum catalogum scripsit sub Rudhelmo, nostro abbate, quod ipsemet testatur in titulo praedicti catalogi,

2 carm. append. 3 (Aug. CXII f. 111) 3 carm. 64 ed. *Duemml.* 4 carm. 63 5-8 *Syllabus*: '[comm]emoratur praeterea .. scripsisse glossas in libros Numeri, Regum, Iudith, Hesther, Sapientiae, Ecclesiastici, Hieremiae, Machabaeorum, Actuum apostolorum etc. quae utrum alicubi habeantur dubito; ego tamen fateor me in nostra bibliotheca nondum inuenisse.' So erwähnt der Syllabus noch: 'Vita Carolomanni regis, postea monachi Cassinensis lib. 1 (die bei Surius stehen sollte: 'at ego in meo Surio non inuenio'). Epistolarum ad diversos lib. 1, quem etsi praeter caeteris optarem, nondum tamen merui videre. Alia quae scripsit, nec vidi nec legi; credibile tamen . . . est illum plura si non scripsisse, certe dictasse.'

16 Alt. Katal. IV. Die Hs. ist nicht mehr unter den Reichenauer Kodd. zu finden.

quem, cum ad hanc controuersiam decidendam possit aliquid lucis adferre, non pigritum est huc totum transferre, qui talis est: 'Incipit Breuis librorum, quos ego Reginbertus, indignus monachus atque scriba, in insula coenobij uocabulo Sindleoze Aua sub dominatu Waldonis, Heitonis, Erlebaldi et Ruadhelmi abbatum eorum permissu de meo gradu scripsi' etc. constat igitur Reginbertum catalogum hunc suum scripsisse sub Rudhelmo, qui tantum quatuor annis praefuit, ab anno nempe 838 usque ad 842 annum, quo Walafridus Augiensem clauum moderari coepit. quis itaque nisi emotae mentis homo credat Walafridum adhuc in Augia circa annum Christi 840 studuisse, cum certum sit biennio post abbatem fuisse factum? . . . hanc etiam de Walafridi monachatu Augiensi sententiam corroborare uidetur Rhabanus Maurus in epitaphio, quod mortuo Walafrido composuit et in Augiam misit, ut testatur Christophorus Browerus in notis ad poemata Rhabani, quae extant operum eius tomo sexto. epitaphium uero est hoc: